
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 18 de novembro de 2024 

 

Sumário 

Esta edição, de 03 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 

 
SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Portarias 

Portaria n° 1.465, de 18/11/2024.............fl. 02 

Portaria n° 1.466, de 18/11/2024.............fl. 02 

Licitação ..............................................fl.03 

 

 

Secretarias e Diretorias 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Júlia Caroline da Silva Pereira 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretora: Ana Paula Almeida 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário: Antonio Helio dos Santos 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Kaique Lopes Maia 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 

 

Cultura  

Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 

 

Turismo 

Assessora: Nicolas José Barbosa da Rocha  

Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 

 

Esporte 

Assessor: Michael Cardoso 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano III - Número 404 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de novembro de 2024. http://santabranca.sp.gov.br/ 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             2 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 404 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de novembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a 

autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 18 de novembro de 2024 

 
Portarias 

 

PORTARIA Nº 1.465, DE 18 DE 

NOVEMBRO DE 2.024. 

 
 “Dispõe sobre admissão no 

Quadro de Pessoal Variável – 

Q.P.V., desta Prefeitura 

Municipal, e dá outras 

providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelos artigos 60, inciso V, 

na forma do artigo 82, inciso II, alínea “c”, 

da Lei Orgânica do Município de Santa 

Branca, Concurso Público 01/2024,  

RESOLVE: 

Art. 1º - CONTRATAR, a partir de 18 de 

novembro de 2.024, sob regime da 

Consolidação das Leis Trabalhistas: 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

III 

WELLINGTON DIAS DOS SANTOS 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições ao contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 18 

de novembro de 2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de 

Departamento Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Santa Branca, em 18 de 

novembro de 2.024 e publicada no Diário 

Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 

PESSOAL 
 

 

PORTARIA Nº 1.466, DE 18 DE 

NOVEMBRO DE 2.024. 

 
“Dispõe sobre a exoneração de 

funcionário em cargo de provimento 

em comissão, e dá outras 

providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelos artigos 60, inciso V, na 

forma do artigo 82, inciso II, alínea “a”, da 

Lei Orgânica do Município de Santa Branca; 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, a partir de 18 de 

novembro de 2.024, o Sr. SERGIO LUIZ 

CHAVES DE SOUSA, portador do RG nº 

16.201.394, do cargo de provimento em 

comissão de DIRETOR DO CENTRO DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS, Símbolo 

“CC-B1”, junto ao Setor da Administração 

desta municipalidade. 

Art. 2º - A Diretoria de Recursos Humanos 

procederá às anotações devidas e as 

formalidades legais. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições ao contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 18 de 

novembro de 2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santa Branca, em 18 de novembro de 

2.024 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 

PESSOAL 

 
 
 
 

 
 
 
 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                             3 

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 404 - Santa Branca, segunda-feira, 18 de novembro de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 18 de novembro de 2024 

 
Licitação 

 

EXTRATO QUINTO TERMO DE 

ADITAMENTO visando a prorrogação do 

contrato nº 70/2022, Proc. nº 3704/2024, 

Proc. origem nº 2538/2022 – Pregão 

Eletrônico nº 51/2022. Objeto: Contratação 

de empresa especializada na prestação de 

serviços de administração, gerenciamento, 

emissão e fornecimento de auxílio-

alimentação, por meio de cartões magnético 

e/ou cartão eletrônico, com tecnologia de 

chip, que possibilitem a aquisição de gêneros 

alimentícios “in natura”, por meio de rede de 

estabelecimentos credenciados com a 

finalidade de ser utilizado pelos servidores da 

prefeitura municipal de Santa Branca. 

Contratada: PLUXE BENEFÍCIOS BRASIL 

S.A – CNPJ 69.034.668/0001-56, passando a 

vigorar de 23/11/2024 a 23/11/2025.  Data 

assinatura: 04/11/2024. No valor global: 

2.635.200,00 (dois milhões seiscentos e trinta 

e cinco mil e duzentos reais). Adriano 

Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

CREDENCIAMENTO Nº 01/2024  

PROCESSO Nº 3786/2024  

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS 

PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO 

CULTURAL COM RECURSOS DA LEI 

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI 

PAULO GUSTAVO) - AUDIOVISUAL - 

2024 - MUNICÍPIO DE SANTA BRANCA/ 

SP. 

Publicação e homologação do resultado final 

Projetos Selecionados – Notas  

Onde o tempo faz a curva – 79,80  

Responsável - Tatiana Baruel Gomes dos 

Santos 

Pássaros Enjaulados Não Veem o Céu – 

78,80  

Responsável - Andressa dos Santos de 

Campos Fernandes 

Já Dizia a Lua Cheia – 74,60 

Responsável - Sérgio Henrique Tinoco Lopes  

Forró Daqui – 74,40  

Responsável - Elias Pereira Silva 

Essência Negra – Fragmentos – 73,20  

Responsável – Maria Gabrielle Moura da Silva 

Projetos suplentes – Notas  

Um Passeio Pela História de Santa Branca – 

58,60 

Responsável – Davi Chaves 

Ressaltamos que não houveram recursos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2024-11-18T16:27:14-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




